



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE006/22  
Processo Administrativo Nº SS-PE006/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS  
Data de Publicação: 24/05/2022 13:01:48

TOTAL DO PROCESSO: **416.209,45**

**CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA** 30.217.256/0001-16 **416.209,45**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 095 **Total: 7.094,44**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GASLIVE / RESMED Modelo: GASLIVE / RESMED

Descrição: Cpap, Configuração c/ umidificador/ compensação/ c/ máscara nasal.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 7.094,44** Total Item: 7.094,44

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 042 **Total: 4.850,66**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CDS / DELLAMED Modelo: CDS / DELLAMED

Descrição: Cadeira de Rodas Adulto, material e confecção aço ou ferro pintado/apoio para braços removível/ apoio para pés com elevação/ elevação de pernas.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2.425,33** Total Item: 4.850,66

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 017 **Total: 3.178,64**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CDS / DELLAMED Modelo: CDS / DELLAMED

Descrição: Cadeira de Rodas para Obeso, capacidade de 160 kg a 199 kg/braços escamoteável/pés removível.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.178,64** Total Item: 3.178,64

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 040 **Total: 7.169,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: QUALITY Modelo: QUALITY

Descrição: Carro Maca Simples, material de confecção aço inoxidável ou alumínio/grades laterais.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 7.169,00** Total Item: 7.169,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 047 **Total: 98.396,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: QUALITY Modelo: QUALITY

Descrição: Poltrona Hospitalar, material de confecção aço ou ferro pintado/assento e encosto estofado courvin/ capacidade até 20 kg/ reclinção acionamento manual.

Quantidade: 34 **Valor Unit.: 2.894,00** Total Item: 98.396,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 070 **Total: 906,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CDS / DELLAMED Modelo: CDS / DELLAMED

Descrição: Cadeira de Banho/ Higiénica, material de confecção ferro pintado/capacidade até 100 kg|sem coletor.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 906,00** Total Item: 906,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 091 **Total: 232.331,67**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GENERALMED Modelo: GENERALMED



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: Autoclave Hospitalar Horizontal (75 a 150 litros), Equipamento horizontal, com sistema de comando microprocessado, capacidade da câmara interna de no mínimo 100 L. Deverá funcionar por meio de vapor saturado e apresentar estrutura em material anticorrosivo. Comando microprocessado programável com no mínimo 9 programas, com tela touch screen, manômetro e manovacuômetro para acompanhamento da pressão nas câmaras. Câmaras externa e interna confeccionadas em aço inox AISI 316-L com isolamento térmica, a câmara interna deve possuir dreno e uma entrada de validação, permitindo a introdução de sensores para coleta de dados de temperatura do processo. Deve possuir 2 portas, barreira sanitária e sistema de emergência. Fechamento das portas realizado por meio de elevação vertical / guilhotina com sistema de segurança antiesmagamento. Sistema hidráulico: tubulações e conexões do conjunto hidráulico devem ser de material anticorrosivo e resistente. Conexões da câmara de esterilização e gerador de vapor devem ser em aço inoxidável ou outro material compatível. Possuir bomba de vácuo e bomba centrífuga de água com capacidade suficiente para o gerador de vapor. Sistema de segurança que deve impossibilitar o funcionamento do equipamento mediante qualquer tipo de falha, descuido do operador ou falta de suprimentos além de alarmes audiovisuais. O ruído não poderá exceder ao estabelecido pela portaria ministerial do trabalho. Deverá acompanhar o equipamento, no mínimo: 2 carros externos para acomodação dos materiais, 1 carro interno para acomodação dos materiais, 1 sistema de purificador de água por osmose (compatível com a capacidade da autoclave) e 1 impressora.

Quantidade: 1                      **Valor Unit.: 232.331,67**                      Total Item: 232.331,67

**LOTE 13**                      Quant.: 1                      Num: 042                      **Total: 8.423,04**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: QUALITY                      Modelo: QUALITY

Descrição: Armário Vitrine, numero de portas 02 portas/material de confecção ferro pintado/laterais de vidro.

Quantidade: 4                      **Valor Unit.: 2.105,76**                      Total Item: 8.423,04

**LOTE 16**                      Quant.: 1                      Num: 092                      **Total: 53.860,00**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: RUFINO                      Modelo: RUFINO

Descrição: Lavadora de Roupas Hospitalar (capacidade até 50 Kg), extrutura externa aço inox/ barreira sanitária possui/dispositivo de segurança possui/cesto interno aço inoxidável/capacidade de 31 a 50 kg.

Quantidade: 1                      **Valor Unit.: 53.860,00**                      Total Item: 53.860,00

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

**Horário:** 08/06/2022 15:52                      **Documento:** Capital Social Mínimo ou Patrimônio Líquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do Valor a ser Contratado/arrematado

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0b4b592dcc724834a6d683bfe733d8ea.pdf>

**Horário:** 08/06/2022 15:52                      **Documento:** Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/867091589c2f4e249a559841c79498cb.pdf>

**Horário:** 08/06/2022 15:52                      **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/184992c06e364ec5b8f4b4db00c35bd6.zip>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote    Item    Endereço**